2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.10.2017 № 355-па
                 п. Усть-Омчуг
О предоставлении разрешения на использование земель
или земельного участка, государственная собственность
на который не разграничена без предоставления земельных
участков и установления сервитутов
В соответствии с Гражданским кодексом Российской  Федерации,  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,   пунктом 11 постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Магаданской области от 27 февраля 2015 г. № 141-пп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Магаданской области», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью “Научно-производственное объединение “Импульс”, почтовый адрес: 614046, г. Пермь, ул. Барамзиной Татьяны, 42/2, разрешение на использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1670460 кв. м., в соответствии с прилагаемой схемой границ земельного участка на кадастровом плане территории, в целях размещения волоконно-оптической линии связи на один год без предоставления настоящего земельного участка и установления сервитута.

2. Настоящее постановление не дает право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства (зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства).

3. В соответствии с п. 4 статьи 39.33 Земельного кодекса, разрешение уполномоченного органа не дает лицу, получившему разрешение, право на строительство или реконструкции иных  объектов капитального строительства на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
4. Если использование земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы земель, лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, обязано выполнить требования, предусмотренные статьей 39.35. Земельного кодекса.

5. Действие разрешения на использование земельного участка указанного в п. 1 настоящего постановления прекращается в недельный срок со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

6. Согласно заявлению лица, указанного в п. 1 настоящего постановления, обстоятельства, препятствующие использованию земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, отсутствуют.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа
И.Н. Тихомирову.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от  25.10.2017 г. №  355-па

Схема

границ земельного участка на кадастровом плане территории

Тенькинского городского округа
[image: image1.png]

М 1 : 1285000
________________________